中国科学院金属研究所文件

科金人字〔2008〕33号

关于印发《中国科学院金属研究所
项目研究员聘任暂行办法（修订）》的通知
所内各部门：
现将修订后的《中国科学院金属研究所项目研究员聘任暂行办法（修订）》印发给你们，请遵照执行。
原《中国科学院金属研究所项目研究员聘任暂行办法》（科金人字〔2008〕2号）同时废止。
二○○八年九月四日
中国科学院金属研究所
项目研究员聘任暂行办法（修订）
第一条  总  则
项目研究员是我所为激励青年科研人员提升专业技术水平，促进引进国内外杰出科技人才而特别设立的科研岗位。为明确项目研究员的责任、聘任事宜及有关待遇，特制订本暂行办法。
第二条  任职条件及聘任程序
（一）项目研究员须满足《中国科学院金属研究所岗位管理实施办法》（科金人字〔2007〕13号）中规定的四级研究员任职基本条件或满足岗位聘任规定的破格条件。
（二）获得项目研究员任职资格的三个途径：经所学术委员会评议；对于我所引进的国（院）外杰出人才可经所优秀人才招聘小组评议；对于我所引进的特殊人才，可由所长直接提名。
（三）获得项目研究员任职资格后，经所务会研究通过，由所长聘任。
第三条  岗位职责及权利
（一）任期内带领所属课题组科研人员争取或作为主要科研骨干参加并完成国家、科学院重要科技项目或等效项目，取得重要创新成果；培养青年科技人才，指导或协助指导研究生；开展国际交流与合作；做好课题组科研管理，包括安全生产。
（二）项目研究员有资格参加所全体研究员大会，在院士
候选人推选时有选举权，但没有被选举权；其他方面如无特殊说明，与研究员享有同等权利。
第四条  工资与福利
（一）项目研究员的工资待遇与四级研究员基本等同，其中岗位工资、出勤补贴、职务补贴、岗位津贴等工资项执行专业技术五级岗位标准，在此基础上增设一个工资项，用以将四级和五级薪金的差额补齐。

（二）各项保险（如养老保险、医疗保险等）和住房公积金等待遇与岗位工资挂钩，住房标准与专业技术五级岗位相同。
第五条  晋升与任期
（一）项目研究员任期满2年后，在我所四级研究员岗位数量允许的情况下，可参加竞聘四级研究员岗位，通过所学术委员会评议，并报所务会批准后，项目研究员可聘任为四级研究员。
（二）项目研究员任期期限最长不超过10年。10年内没有被评聘为四级研究员，续聘时按副研究员聘任。
第六条  专业技术岗位等级
在专业技术岗位分级聘用中，项目研究员直聘为专业技术五级岗位。

第七条  附  则
（一）本办法由人事处负责解释并对未尽事宜酌情处理。
（二）本办法自发布之日起执行，原《中国科学院金属研究所项目研究员聘任暂行办法》（科金人字〔2008〕2号）同时废止。
主题词：人事  岗位聘任  办法  通知
中国科学院金属研究所办公室     2008年9月4日印发
PAGE
— 1 —